
4 950 лв. 9 900 лв. 14 850 лв. 2 640 лв. 4 950 лв.

2 530,89 € 5 061,79 € 7 592,68 € 1 349,81 € 2 530,89 €

1 215 лв. 2 430 лв. 3 645 лв. - -

621,22 € 1 242,44 € 1 863,66 € - -

810 лв. 1 620 лв. 2 430 лв. 405 лв. 810 лв.

414,15 € 828,29 € 1 242,44 € 207,07 € 414,15 €

1 100 лв. 2 160 лв. 3 240 лв. - -

562,42 € 1 104,39 € 1 656,59 € - -

475 лв. 945 лв. 1 420 лв. 270 лв. 405 лв.

242,86 € 483,17 € 726,03 € 138,05 € 207,07 €

ЕКИП НА ПРОДУКЦИЯТА

4 950 лв. 9 900 лв. 14 850 лв. 2 640 лв. 4 950 лв.

2 530,89 € 5 061,79 € 7 592,68 € 1 349,81 € 2 530,89 €

2 300 лв. 4 400 лв. 6 500 лв. 1 150 лв. 2 300 лв.

1 175,97 € 2 249,68 € 3 323,40 € 587,99 € 1 175,97 €

1 440 лв. 2 880 лв. 4 080 лв. - -

736,26 € 1 472,52 € 2 086,07 € - -

1 765 лв. 3 530 лв. 5 000 лв. - -

902,43 € 1 804,86 € 2 556,46 € - -

4 455 лв. 8 910 лв. 13 365 лв. 2 390 лв. 4 455 лв.

2 277,81 € 4 555,61 € 6 833,42 € 1 221,99 € 2 277,81 €

2 310 лв. 4 620 лв. 6 930 лв. 770 лв. 1 540 лв.

1 181,08 € 2 362,17 € 3 543,25 € 393,69 € 787,39 €

890 лв. 1 780 лв. 2 525 лв. 420 лв. 665 лв.

455,05 € 910,10 € 1 291,01 € 214,74 € 340,01 €

910 лв. 1 755 лв. 2 630 лв. 525 лв. 1 050 лв.

465,28 € 897,32 € 1 344,70 € 268,43 € 536,86 €

540 лв. 1 080 лв. 1 620 лв. - -

276,10 € 552,20 € 828,29 € - -

15 АКТЬОРИ

3 530 лв. 6 825 лв. 10 000 лв. - -

1 804,86 € 3 489,57 € 5 112,92 € - -

400 лв. 400 лв. 400 лв. - -

204,52 € 204,52 € 204,52 € - -

300 лв. 300 лв. 300 лв. - -

153,39 € 153,39 € 153,39 € - -

200 лв. 200 лв. 200 лв. - -

102,26 € 102,26 € 102,26 € - -

45 лв. 45 лв. 45 лв. - -

23,01 € 23,01 € 23,01 € - -

- - - 565 лв. 1 320 лв.

- - - 288,88 € 674,91 €

3 300 лв. 6 270 лв. 9 570 лв. 1 650 лв. 2 970 лв.

1 687,26 € 3 205,80 € 4 893,06 € 843,63 € 1 518,54 €

2 145 лв. 3 855 лв. 6 000 лв. 855 лв. 1 715 лв.

1 096,72 € 1 971,03 € 3 067,75 € 437,15 € 876,87 €

1 695 лв. 3 390 лв. 4 800 лв. - -

866,64 € 1 733,28 € 2 454,20 € - -

730 лв. 1 460 лв. 2 200 лв. 365 лв. 730 лв.

373,24 € 746,49 € 1 124,84 € 186,62 € 373,24 €

730 лв. 1 460 лв. 2 200 лв. 365 лв. 730 лв.

373,24 € 746,49 € 1 124,84 € 186,62 € 373,24 €

1 600 лв. 3 200 лв. 4 800 лв. - -

818,07 € 1 636,13 € 2 454,20 € - -

200 лв. 200 лв. 200 лв. - -

102,26 € 102,26 € 102,26 € - -

1 265 лв. 2 535 лв. 3 800 лв. 845 лв. 1 265 лв.

646,78 € 1 296,12 € 1 942,91 € 432,04 € 646,78 €

160 лв. 160 лв. 160 лв. 128 лв. 128 лв.

82 лв. 81,81 € 81,81 € 65,45 € 65,45 €

420 лв. 840 лв. 1 260 лв. 280 лв. 420 лв.

214,74 € 429,49 € 644,23 € 143,16 € 214,74 €

50 лв. 50 лв. 50 лв. 40 лв. 40 лв.

25,56 € 25,56 € 25,56 € 20,45 € 20,45 €

665 лв. 1 335 лв. 2 000 лв. 445 лв. 665 лв.

340,01 € 682,57 € 1 022,58 € 227,52 € 340,01 €

80 лв. 80 лв. 80 лв. 64 лв. 64 лв.

40,90 € 40,90 € 40,90 € 32,72 € 32,72 €

1 600 лв. 3 200 лв. 4 800 лв. - -

818,07 € 1 636,13 € 2 454,20 € - -

200 лв. 200 лв. 200 лв. - -

102,26 € 102,26 € 102,26 € - -

1 265 лв. 2 535 лв. 3 800 лв. 845 лв. 1 265 лв.

646,78 € 1 296,12 € 1 942,91 € 432,04 € 646,78 €

160 лв. 160 лв. 160 лв. 128 лв. 128 лв.

81,81 € 81,81 € 81,81 € 65,45 € 65,45 €

1 400 лв. 2 450 лв. 3 500 лв. 1 232 лв. 2 100 лв.

ДОПУСТИМИ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА ТЕЛЕВИЗИОННИ ФИЛМИ

Длъжност

№ по 

ред

НОРМАТИВ ЗА ДОПУСТИМИ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПРИ ПРОИЗВОДСТВОТО НА ТЕЛЕВИЗИОННИ ФИЛМИ

ИГРАЛНИ ДОКУМЕНТАЛНИ

27 мин. 54 мин. 85 мин 27 мин. 54 мин.

Фотограф - за филм + кастинг

на ден

Кранист

на ден

Фарт майстор

на ден

Пиротехник

на ден

Агрегатчик

на ден

Осветител

на ден

Бригадир осветител

Камерен техник

Файл мениджър

Първи асистент оператор - фокус

Оператор на камера

Оператор 

Диктор

Статист - на ден

Роля епизодична - III кат. - на ден

Роля второстепенна - II кат. - на ден

 - на ден

Роля главна - I кат. - за филм

Координатор

Счетоводител - касиер

Организатор

5

Директор на продукция

Изпълнителен продуцент

Скриптър

Втори асистент на режисьора

Първи асистент на режисьора

Режисьор 

11

Драматургичен консултант

Драматург

Редактор

Диалогист

Сценарист1

2

3

4

12

13

14

15А

15Б

6

7

8

9

10

15В

15Д

15Е

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
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ДОПУСТИМИ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА ТЕЛЕВИЗИОННИ ФИЛМИ

Длъжност

№ по 

ред
ИГРАЛНИ ДОКУМЕНТАЛНИ

27 мин. 54 мин. 85 мин 27 мин. 54 мин.

Сценарист1
715,81 € 1 252,67 € 1 789,52 € 629,91 € 1 073,71 €

145 лв. 145 лв. 145 лв. 145 лв. 145 лв.

74,14 € 74,14 € 74,14 € 74,14 € 74,14 €

2 965 лв. 5 930 лв. 8 500 лв. - -

1 515,98 € 3 031,96 € 4 345,98 € - -

1 695 лв. 3 390 лв. 4 800 лв. - -

866,64 € 1 733,28 € 2 454,20 € - -

1 005 лв. 2 010 лв. 2 900 лв. - -

513,85 € 1 027,70 € 1 482,75 € - -

1 055 лв. 1 845 лв. 2 900 лв. - -

539,41 € 943,33 € 1 482,75 € - -

50 лв. 50 лв. 50 лв. - -

25,56 € 25,56 € 25,56 € - -

50 лв. 50 лв. 50 лв. - -

25,56 € 25,56 € 25,56 € - -

1 855 лв. 3 710 лв. 5 300 лв. - -

948,45 € 1 896,89 € 2 709,85 € - -

1 005 лв. 2 010 лв. 2 900 лв. - -

513,85 € 1 027,70 € 1 482,75 € - -

1 680 лв. 3 360 лв. 4 800 лв. - -

858,97 € 1 717,94 € 2 454,20 € - -

840 лв. 1 680 лв. 2 400 лв. - -

429,49 € 858,97 € 1 227,10 € - -

2 310 лв. 4 620 лв. 6 765 лв. 1 070 лв. 2 145 лв.

1 181,08 € 2 362,17 € 3 458,89 € 547,08 € 1 096,72 €

810 лв. 1 620 лв. 2 430 лв. 470 лв. 945 лв.

414,15 € 828,29 € 1 242,44 € 240,31 € 483,17 €

2 800 лв. 5 800 лв. 8 000 лв. 1 200 лв. 2 400 лв.

1 431,62 € 2 965,49 € 4 090,34 € 613,55 € 1 227,10 €

1 000 лв. 2 000 лв. 3 000 лв. 835 лв. 1 500 лв.

511,29 € 1 022,58 € 1 533,88 € 426,93 € 766,94 €

2 000 лв. 4 000 лв. 6 000 лв. 1 430 лв. 2 715 лв.

1 022,58 € 2 045,17 € 3 067,75 € 731,15 € 1 388,16 €

1 260 лв. 2 520 лв. 3 600 лв. 900 лв. 1 440 лв.

644,23 € 1 288,46 € 1 840,65 € 460,16 € 736,26 €

2 000 лв. 4 000 лв. 6 000 лв. 1 000 лв. 2 000 лв.

1 022,58 € 2 045,17 € 3 067,75 € 511,29 € 1 022,58 €

30 лв. 30 лв. 30 лв. 24 лв. 24 лв.

15,34 € 15,34 € 15,34 € 12,27 € 12,27 €

120 лв. 120 лв. 120 лв. 100 лв. 100 лв.

61,36 € 61,36 € 61,36 € 51,13 € 51,13 €

4. Хонорарните възнаграждения като цяло не могат да надхвърлят 55% от бюджета за игрални филми, 65% за документални и 70% за анимационни.

ЗАБЕЛЕЖКА:

1. За всички серийни телевизионни филми се прилага следната схема за определяне възнагражденията на членовете на екипите:

	- минисериал до 3 серии                                                         100%

	- от първа до шеста серия                                                         85%

	- от първа до осма серия                                                           80%

	- от първа до дванадесета серия                                              75%

	- от тринадесета серия                                                               70%

2. За работа през подготвителния период по написване на режисцорска книга, на режисьора, оператора и сценографа се изплаща до 10 % от общите им 

възнаграждения.

3. Възнагражденията за каскадьорски изпълнения, когато такива се налагат се определят, съобразно специален норматив в приложение № 3

46 Компютърен специалист - надписи и ефекти  - на час

Специалист звукови ефекти - на полезна минута

Звукорежисьор - постпродукция

Компютърен монтажист

Режисьор по монтажа

43

44

45

Музикален оформител

Композитор

Асистент на Звукорежисьора на снимачен терен (бум)

Звукорежисьор на снимачен терен

Гримьор

Художник гримьор

Гардеробиер

Художник по костюмите

Охранител на снимачен обект - на ден

Общ работник - на ден

Бригадир декоростроене

Реквизитор

Първи асистент на сценографа

Сценограф 

на ден

Фотограф - за филм + кастинг

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Page 2


